A

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO No 709/2019

Sümula: Solicito informacoes da empresa

p

	 Laville Dois Paes E Doces Ltda, sobre a

possibilidade de doação de parte da area

do terreno de sua propriedade no

municiplo de Itapevi, corn a finalidade de

construcao de urn escadão.

REQUEIRO a Mesa, depois de ouvido o douto plenário na forma

regimental vigente, que seja oficiado a empresa Laville Dois Paes E Doces Ltda,

sobre a possibilidade de doacao de parte da area do seu terreno no municipio

de Itapevi, corn a finalidade de construcao de urn escadão, haja vista que o

terreno se encontra sem destinaçao adequada.

J ustificativa

CAMARAML;NcPAL D 	ITAPEV

Pr r rcc r
07 MAR, 2019 	-

t1aeklndesfa Silva
-.

Senhor Presidente;

Senhoras Vereadoras;

Senhores Vereadores;

Considerando que o terreno localizado na Rua Francisca Teixeira

Carvalho, no bairro Jardim Nova Itapevi, encontra-se sern uma destinacao

adequada, pedimos a empresa Laville Dois Paes E Doces Ltda CNPJ:

59.610.329/0001-17, Rua Do Tesouro, 284, 300, Bairro Centro, Cidade Taboão

Da Serra, CEP 06.754-190, que avaliasse se ha possibilidade, em proceder a

doacao de parte deste terreno ao municIpio de Itapevi, para a construcao de urn

escadão para acesso a Rua Lambari, no bairro Jardirn São Carlos, haja vista que

este trajeto já é utilizado pelos moradores.

Ante o exposto, estamos certos de que a realizacao desta solicitaçao será

de grande valia para a sociedade e de muito reconhecimento para a empresa.

Neste contexto e apostando na sensibilidade desta empresa, esperamos o

atendirnento desse justo e democrático pleito.

Rua Arnaldo Segio Gordeiro dos Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Ilapevi - SP - CEP.: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camarailapevi.sp.gov. br

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

Sala das SessOes Benvindo Moreira Nery, 07 de marco de 2019.

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro dos Neves, 80- '?la Nova Itapevi - Ilapevi - SP - CEP.: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcarnaraitapevi.sp.gov. br